МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от  «  oZO  »  О   2019 г.

г  Саранск

О  плане  работы  аттестационной  комиссии
Министерства  образования  Республики  Мордовия  по  аттестации

педагогических  работников  организаций, осуществляющих
образовательную  деятельность  в  Республике  Мордовия

В  соответствии  со  статьей  49 Федерального  закона  от  29 декабря
2012 г. №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», Порядком
проведения  аттестации  педагогических  работников  организаций,
осуществляющих  образовательную  деятельность , утвержденным  приказом
Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от  7 апреля
2014 года  №  276,
приказываю:

1. Утвердить  план  работы  республиканской  аттестационной  комиссии
Министерства  образования  Республики  Мордовия  на  2019-2020 учебный  год
(приложение  1).

2. Отделу  государственного  контроля  и  надзора  за  соблюдением
законодательства  Российской  Федерации  в  сфере  образования  Министерства
образования  Республики  Мордовия  (начальник  отдела  — Пайганов  Н.А.)
довести  данный  приказ  до  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих  управление  в  сфере  образования, руководителей
образовательных  организаций .

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  Министра  И.К.Дугушкина.

Министр  Г.А.Явкина

Ивашкина  М.Н.

39-17-91

Приложение  1
к  приказу  Министерства  образования

Республики  Мордовия
от  Х10, 0~ 9Кº   гº31

План  работы
аттестационной  комиссии  Министерства  образования

Республики  Мордовия  на  2019- 2020 учебный  год

№  п/п  Наименование  мероприятий  Сроки  проведения

1 Участие в разработке региональных
нормативных правовых документов по
процедуре  аттестации

август

2 Составление индивидуальных графиков
аттестации  аттестуемых  педагогов

по  факту  подачи
заявлений

3 Прием  и  регистрация  заявлений  педагогов  по  факту  подачи
заявлений

4 Формирование  электронной  базы  аттестуемых
педагогов

в  течение  года

5 Заседания  экспертных  групп  по  оценке

профессиональных  достижений  педагогов
по  согласованию

б  Заседания  аттестационной  комиссии  16.10.2019

13.11.2019

11.12.2019

12.02.2020

25.03.2020

14.05.2020

8 Оформление  протоколов  заседаний

аттестационной  комиссии
по  факту  заседаний

9 Подведение  итогов  аттестации  педагогических

работников  за  2019-2020 учебный  год
август  2020 г.